
   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
   Chrudimská nemocnice 
   Václavská 570, 537 27 Chrudim   
   IČO 27520536 
 

 
 

Strana 1 (celkem 1) 

POKYN  K  ODBĚRU 
 
 
Sběr moče za 24 hodin  
 
Vážená paní, vážený pane, 
na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám budeme provádět vyšetření, jehož cílem je posoudit vylučování 
některých látek močí za 24 hodin. Abychom mohli vyšetření provést, potřebujeme znát naprosto přesně 
objem moče vyloučené za 24 hodin. Podmínkou pro získání správného výsledku je přesné dodržení 
uvedených pokynů. Sběr moče provádějte do čisté plastové (PET) nebo skleněné láhve, kterou lze řádně 
uzavřít. Dle objemu moče může být lahví i několik.. 
 

1. Sběr se provádí po dobu 24 hodin ( od 6,00 do 6,00 příštího dne). Při zahájení sběru se ráno v 6,00 
hodin vymočíte mimo sběrnou láhev. Od této chvíle močíte 24 hodin do sběrné nádoby, naposledy 
se do sběrné nádoby vymočíte v 6,00 hod. následující den. 

2. Během sběru moče jezte svou běžnou stravu, léky užívejte dle doporučení lékaře, vypijte cca 2 litry 
tekutin. 

3. Láhev po dobu sběru uchovávejte na chladném tmavém místě. 
4. Láhev řádně označte (pevně držící štítek, jméno a příjmení, rodné číslo,datum), dle dohody s 

ordinujícím lékařem předejte buď jemu, nebo spolu s vyplněnou žádankou přímo do laboratoře 
OKB.  

5. Moč má být do laboratoře doručena do 1 hodiny po skončení sběru. 
 

Děkujeme za spolupráci 
                                       Vaše laboratoř 


